
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КУТЕМИНСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА» 

 

 

ПРИКАЗ 

от 29 марта 2022 г.                                                                                                  № 27 

 

 

Об утверждении критериев и показателей мониторинга готовности учителей МБОУ 

«Кутеминская СОШ» 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 

04.03.2022 № под-1832/21 «Об организации работы по введению обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего 

образования в общеобразовательных организациях Республики Татарстан», на основании 

информационно-методического письма Министерства просвещения Российской Федерации от 

15.02.2022 № АЗ-113/03 о введении федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего и основного общего образования, на основании Приказа 

Министерства образования и науки Республики Татарстан № под-359/22 от 04.03.2022 «Об 

утверждении критериев мониторинга готовности общеобразовательных организаций к 

введению ФГОС НОО и ФГОС ООО» и приказа МКУ «Отдел образования» Исполнительного 

комитета ЧМР РТ№ 135 от 16.03.2022 г.,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора школы по УР Бегловой В.А. обеспечить проведение мониторинга 

готовности образовательных организаций к введению обновленных ФГОС в следующие 

сроки до 30.03.2022, до 10.08.2022(Приложение — критерии утверждённые приказом МО и 

Н PTN9 под-359/22 от 04.03.2022); 

2. Утвердить  разработанные критерии  и показатели монторинга готовности учителя в 

реализации обновлённых ФГОС.(Приложение №1).  

3. Учителям заполнить критерии (Приложение N1) в бумажном варианте и предоставить 

директору школы в следующие сроки: до 30.03.2022, до 10.08.2022.  

4. Оказать своевременную адресную помощь учителям, имеющим низкую готовность к 

введению обновленных ФГОС. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

 

 

 



 

 
                                                                            Приложение №1 

                                                       

Критерии готовности учителя в реализации обновлённых ФГОС. 

 

ФИО учителя 

________________________________________ 

Предмет____________________________________________ 

Критерии готовности 

 

Оценка 

состояния 

Да (1 б.)/ 

Нет (0 б.) 

Примечание  

Пройдены курсы повышения квалификации 

 

  

Утверждены рабочие программы 

 

  

В календарно-тематическом планировании встроены 

задания по формированию функциональной грамотности 

  

В педагогическую деятельность включены федеральные 

онлайн-конструкторы 

  

Имеются электронные конспекты уроков   

Имеется банк приёмов по решению в урочной и 

внеурочной деятельности задач воспитания. 

  

 

 

 

 

 

 


